Martinus prior et conventus fratrum heremitarum
ordinis sancti Pauli primi heremite de Zekelhaza. Signi-
ficamus tenore presentium, quod Jacobus Kali de Nag
Ernw legaverat fratribus heremitis de Zentkyral pro re-
frigerio anime sue primipolatum vulgo Lofysygh, quem
primipolatum reemit et redemit mater seu genitrix eius-

1) Kiszakadt.

2)—3) Kiszakadozva.

4) Heyauzo.

5) A többi hiányzik.

	1498.
dec.
5.
	dem Jacobi Kali, videlicet relicta condam Stephani Kali
nomine Katherina. In cuius rei memoriam sigillum nostri
conventus duximus applicandum, anno Domini Millesimo
quadringentesimo nonagesimo octavo, in profesto sancti
Nicolai episcopi et confessoris.

110.

1498.1) Kálfalva.

Telegdi István erdélyi alvajda előtt szentannai Tóth
Miklós és özvegy Kaáli Jánosné Szengyeli Ilona kiskorú
gyermekeik eljegyzése alkalmával olyan egyességet kö-
töttek, hogy nevezett özvegy férjhez menetele esetén,
néhai férjének, az atyja Szengyeli Benedek által zálogból
kiváltott tősedi birtokrészét, továbbá összes székely lófő-
ségeit s Szentmárton határán Maros széken, a Nyárád
vizén levő kétkerekű malmát fiú-leánya, Magdolna ré-
szére a Tóth Miklós kezébe adja. Viszont Tóth Miklós a
tősedi birtokrész zálogösszegét Ilona asszonynak vissza-
fizeti. A kiskorú jegyeseknek akár a házasság megkötése
előtt, akár azután magszakadás folytán bekövetkezett
halála esetén azonban a szerződő felek a kikötött javak-
ról, illetve zálogösszegről kölcsönösen lemondanak.

Átirata Szentgyörgyi Péter erdélyi vajda és székely ispán 1499.
jan. 31. okl., a gróf Teleki-cs. mvásárhelyi lt., Tancsi Földváry-iratok
VIII. 28.

Nos Stephanus de Thelegd vicewayvoda Transsilva-
nus. Mem[o]rie2) commendamus, quod nobiles Nicolaus
Thoth de Zenth Anna ab una, ac domina Elena, filia Be-
nedicti de Zengyel, relicta videlicet condam Johannis
[de]3) Kaal ex alia partibus coram nobis personaliter con-
situti sponte et libere sunt confessi in hunc modum, quod
quia ipsi inter se talem fecissent mutuam fraternalem

l) Napi dátuma az ünnep nevének kiszakadása következtében
nem állapítható meg.

dispositionem atque ordinationem, quod ipsa domina
Elena nobilem puellam Magdalenam, filiam suam in tenera
etate constitutam, ex ipso condam Johanne Kaaly pro-
genitam ri[tu]4) sancte Romane matris e[ccles]ie5 nobili
Stephano filio d[icti]6) Nicolai Thoth modo simili in
tenera etate constituto tradidisset in consortem, ipse
etiam Nicolaus Thoth ipsam puellam [Magdalenam7)
eodem ritu ipsius sancte Romane matris ecclesie eidem
Stephano filio suo recepisset in consortem, ita videlicet,
quod dum et quandocunque prefata domina Elena seipsam
similiter premisso ritu ipsius sancte Romane matris ecc-
lesie marito coniungeret, extunc eadem domina Elena
totalem portionem possessionariam ipsius condam Johan-
nis Kaaly [i]n8)possessione Thewsed vocata, in comitatu
Thordensi existenti habitam, alias per ip[su]m9) condam
Johannem Kaaly manibus alienis pro florenis triginta uno
impignoratam et per ipsum Benedictum Zengyely ipsi
domine Elene filie sue pro eadem pecuniarum sumpma,
florenis videlicet triginta uno redemptam, nec non uni-
versa officia primipulatuum in quibuslibet generibus, in
quibusvis lineis arborum genelogie siculorum dependentia
habita, sed et quoddam molendinum duarum rotarum
super fluvio Nyaragh appellato, intra metas ville Zenth
Marthon in sede Maros existentis decurrens habitum10)
aliasque quasvis heredi[ta]tes11) et iura siculicalia similiter
prefati condam Johannis Kaaly, per mortem et defectum
seminis masculini sexus ipsius condam Johannis Kaaly
tantummodo in ipsam puellam Magdalenam filiam suam
iure hereditario condescensas et redacta, nuncque apud
manus dicte domine Elene existentes et habita simul cum
cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet
quovis nominis vocabulo vocitatis manibus prefati Ni-
colai Thoth pro ipsa puella Magdalena filia eiusdem do-
mine Elene tenendas, protegendasque et conservanda